
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le seguenti delibere di Consiglio comunale:

- n. 32 del 10/3/1971, con la quale venne disposto di aderire alla 

  Lega per le Autonomie e i Poteri Locali;

- n. 62 del 25/3/1986, con la quale venne disposto di aderire 

  all'Associazione italiana del consiglio dei comuni e delle regioni 

  d'Europa (AICCRE);

Considerato che le finalità perseguite dalle suddette associazioni sono state in gran parte conseguite nel 

corso degli anni, attraverso la promozione di numerose iniziative a livello nazionale ed europeo tese a rafforzare i 

poteri delle autonomie locali;

Ritenuto che:

- le risorse destinate al pagamento delle quote annue per l'adesione alle associazioni sopra indicate, sia 

utile destinarle ad altre iniziative ritenute prioritarie da questa Amministrazione, anche in considerazione al grado 

di partecipazione del Comune di Cattolica alle iniziative, alla vita associativa e ai servizi garantiti da entrambi gli 

organismi;

- alcune funzioni svolte dall'AICCRE, prima fra tutte la promozione di gemellaggi fra comuni, siano già 

sufficientemente garantite dall'attività svolta direttamente dagli uffici comunali; 

Preso atto che lo statuto dell'AICCRE stabilisce che l'adesione all'associazione è a tempo indeterminato, 

salvo recesso che deve essere comunicato entro il 31 ottobre e ha effetto dal 1  gennaio dell'anno successivo, 

mentre non sono espressamente regolamentate le modalità di recesso dalla Lega delle autonomie;

Evidenziata la volontà dell'Amministrazione di recedere dall'AICCRE e dalla Lega per le autonomie e i 

poteri locali a decorre dal prossimo esercizio finanziario;

Con voti palesi unanimi,

                            D E L I B E R A

- di recedere, per le motivazioni riportate in premessa,  dall'A.I.C.C.R.E. e dalla Lega per le autonomie 

locali a far data dal 1  gennaio 2007;

- di autorizzare il dirigente della segreteria del Sindaco ad adottare tutti i provvedimenti inerenti e 

conseguenti alla presente deliberazione;

- di trasmettere, in tempo utile, copia del presente atto all'AICCRE e alla LEGAUTONOMIE;

- di assegnare, per l'anno 2006, E. 1555,00 all'ufficio economato, le risorse di cui al cap. 130/1 per il 

versamento delle rispettive quote associative (imp. n. 480/06 e n. 602/06). 

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE



Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32681/ASD-DEL     Determina D. n. 40 del 15.03.2006      pag.  

_____________________________________________________________________


